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Betreff: Lustenau - Au, Rheinbrücke, Fahrbahnerneuerung, km 6,781 

Information über Verkehrsbehinderungen an die Gemeinden 

  

 

 

Sehr geehrte Damen und Herren! 

 

Wir übermitteln Ihnen hiermit eine Information über die Verkehrsbehinderungen durch die 

Fahrbahninstandsetzung der Rheinbrücke Lustenau – Au mit dem Ersuchen um Weitergabe an 

die Bevölkerung zB durch Veröffentlichung im Gemeindeblatt. 

 

Der Asphaltfahrbahnbelag auf der Rheinbrücke Lustenau – Au befindet sich in einem äußerst 

schlechten Zustand und soll im Sommer 2016 durch eine Betonfahrbahn ersetzt werden. Bei der 

Rheinbrücke handelt es sich um eine Grenzbrücke im Zuständigkeitsbereich des Landes 

Vorarlberg und des Kantons St. Gallen. Die Instandsetzung der Brücke wird daher vom Land 

Vorarlberg in enger Abstimmung mit dem Kanton St. Gallen durchgeführt. 

 

Die Bauarbeiten zur Erneuerung der Fahrbahn werden unter einer Totalsperre für den gesamten 

Verkehr am 11. Juli 2016 begonnen. Der Verkehr wird über die angrenzenden Grenzübergänge 

umgeleitet. Bei einer voraussichtlichen Dauer der Sperre von 7 Kalenderwochen endet diese am 

26. August 2016. Bei Schlechtwetter können sich die Fertigstellung und damit die Aufhebung der 

Straßensperre verschieben. 
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Der Fußgängerverkehr wird während der Instandsetzungsarbeiten aufrechterhalten. 

Informationen über die geplante Zollabfertigung erhalten Sie bei den zuständigen Zollämtern. 

 

Mit freundlichen Grüßen 

 

Für die Vorarlberger Landesregierung  

im Auftrag  

 

 

 

DI Johann Siemayr 
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Ergeht an: 

1. Marktgemeindeamt Lustenau, Rathausstraße  1, 6890 Lustenau, E-Mail: 

gemeindeamt@lustenau.at 

2. Gemeindeamt Höchst, Hauptstraße  15, 6973 Höchst, E-Mail: gemeindeamt@hoechst.at 

3. Amt der Stadt Hohenems, Kaiser-Franz-Josef-Straße 4, 6845 Hohenems, E-Mail: 

stadt@hohenems.at 

4. Gemeindeamt Mäder, Alte Schulstraße  7, 6841 Mäder, E-Mail: gemeinde@maeder.at 

5. Gemeindeverwaltung Diepoldsau, Gemeindeplatz 1, 9444 Diepoldsau, E-Mail: 

info@diepoldsau.ch 

6. Politische Gemeinde Au, z.H. Christian Sepin, Kirchweg 6, 9434 AU, SCHWEIZ, E-Mail: 

christian.sepin@au.ch 

7. Gemeindeverwaltung St. Margrethen, z.H. Herrn Reto Friedauer, , CH 9430 St. 

Margrethen, E-Mail: reto.friedauer@stmargrethen.ch 

8. Gemeindeverwaltung Oberriet, Staatsstraße 92, 9463 OBERRIET, SCHWEIZ, E-Mail: 

info@oberriet.ch 

9. Gemeindeamt Meiningen, Schweizer Straße  58, 6812 Meiningen, E-Mail: 

gemeinde@meiningen.at 

10. Gemeinde Widnau , Gemeindeverwaltung, Neugasse 4, Postfach, 9445 WIDNAU, 

SCHWEIZ, E-Mail: gemeinderatskanzlei@widnau.ch 

 

 

 

 

Nachrichtlich an: 

1. Bezirkshauptmannschaft Dornbirn (BHDO), Intern 

2. Bezirkshauptmannschaft Feldkirch (BHFK), Intern 

3. Bezirkshauptmannschaft Bregenz (BHBR), Intern 

4. Baudepartement des Kantons St. Gallen, z.H. Herrn Sascha Bundi, 

Lämmlisbrunnenstrasse 54, 9001 St. Gallen, E-Mail: sascha.bundi@sg.ch 

5. Tiefbau- und Straßenverwaltung des Kantons St. Gallen, z.H. Herrn Roger Häberli, 

Lämmlisbrunnenstraße 54, 9001 ST. GALLEN, SCHWEIZ, E-Mail: roger.haeberli@sg.ch 

6. Nationalstraßen Gebiet VI, z.H. Herrn Mario Stalder, Martinsbruggstraße 75b, 9016 St. 

Gallen, E-Mail: mario.stalder@sg.ch 

7. Bundesamt für Straßen ASTRA, Abteilung Straßeninfrastruktur, z.H. Herrn Dipl.Ing Otto 

Noger, Grüzefeldstraße 41, 8404 WINTERTHUR, SCHWEIZ, E-Mail: 

otto.noger@astra.admin.ch 

8. Zollamt Feldkirch Wolfurt, Senderstraße 30, 6922 Wolfurt, E-Mail: 

gerald.schuler@bmf.gv.at 

9. Eidgenössische Zollverwaltung Zollamt Rheintal, Dammstraße 25, 9430 St. Margareten, 

E-Mail: zentrale.rheintal-zi@ezv.admin.ch 
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10. Besch und Partner, Verkehrsingenieure, Waldfriedgasse 6, 6800 Feldkirch, E-Mail: 

besch.partner@verkehrsingenieure.com 

11. DI Jörg Zimmermann, Intern: Weiterleiten zur Information 

12. DI Armin Wachter, Intern: Weiterleiten zur Information 

13. Ing. Markus Neyer, Intern: Weiterleiten zur Information 

14. ASFINAG Bau Management GmbH, z.H. Michael Ganahl, Diepoldsauerstraße 59, 6845 

Hohenems, E-Mail: michael.ganahl@asfinag.at 

15. Wirtschaftskammer Vorarlberg, z.H. Herrn Michael Tagwerker, Wichnergasse 9, 6800 

Feldkirch, E-Mail: tagwerker.michael@wkv.at 

16. Spedlogswiss Ostschweiz, E-Mail: office@spedlogswiss-ostschweiz.ch 

17. Dr. Günther Abbrederis, Intern: Weiterleiten zur Information 

18. Bezirkspolizeikommando Bregenz, Bahnhofstraße 51, 6900 Bregenz, E-Mail: BPK-V-

Bregenz@polizei.gv.at 

19. Amt für Volkswirtschaft, z.H. Daniel Keller, Postfach 684, 9490 Vaduz, E-Mail: 

daniel.keller@avw.llv.li 

20. Amt für Bau und Infrastruktur , z.H. Henrik Caduff, Städtle 38 Postfach 684 , 9490   

VADUZ, E-Mail: henrik.caduff@llv.li 

21. Kantonspolizei St. Gallen, z.H. Herrn Ulrich Bärtsch, Klosterhof 12, 9001 ST. GALLEN, 

SCHWEIZ, E-Mail: ulrich.baertsch@kapo.sg.ch 

22. Amt für öffentlichen Verkehr, z.H. Astrid Koller, Davidstraße  35, 9001 St. Gallen, E-Mail: 

astrid.koller@sg.ch 
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